
SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Periodo terminado al 31 de Enero 2017

Valores en RD$

INGRESOS (Nota 15)

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales (Nota 16)
Servicios no personales

Materiales y suministros
Transferencias y aportes

Depreciación y amortización

Total de gastos

INGRESOS Y/O GASTOS FINANCIEROS

Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Total ingresos financieros

RESULTADOS DEL PERIODO

«tS OE LA

Stv

Direc Adm. y Fine.

* Ver notas a los estados financieros

GabricJ^. Castro González
Superintendente

2017

39.973,817.00

6,525,000.00

8,308,582.00

129,980.00

54,937,379.00

22,735,952.00

3,335,360.00

976,252.00

436,201.00

1,858,070.00

29,341,835.00

5,718.00

95,346.00

101,064.00

25,696,608.00

Angela Maria Soler Ramón
Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 28 de Febrero 2017

Valores en RD$

INGRESOS (Nota 15)

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos del BC enBNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS
Servicios Personales (Nota 16)

Servicios no personales

Materiales y suministros
Transferencias y apones

Depreciación y amortización

Total de gastos

INGRESOS Y/O GASTOS FINANCIEROS

Intereses préstamosa empleados
Intereses de ceriificados financieros

Total ingresos financieros

RESULTADOS DEL PERIODO

.lairoSSfmETNuñez
Direaor Adin. y Finc.

* Ver notas a los estados nnancieros

DE

Gabriel González

Superintendente

2017

43.053,994.00

13,050,000.00

8,308.582.00

248,527.00

64,661,103.00

45,489,569,00

7,943,896.00

1,747,318.00

744,646.00

3.586,492.00

59,511,921.00

11,403.00

239,694.00

251,097.00

5,400,279.00

Angela María Soler Ramón
Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS

Periodo terminado al 31 de Marzo 2017

Valores en RD$

INGRESOS (Nota 15)

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos delBCenBNV paraSIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales (Ñola 16)
Servicios no personales

Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

INGRESOS Y/O GASTOS FINANCIEROS

Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Total ingresos fínsincicros

RESULTADOS DEL PERIODO

Direoíor Adm.y Fine,

* Ver notas a los estados financieros

-"i .-iX

Gabriel A/C-astro González
Superintendente

2017

45,265,994.00

[9,575,000,00

24,925,746.00

287,316,00

90,054,056.00

67,580,075.00

13,712,292.00

2,620,569.00

1,319,828.00

5,235,182.00

90,467.946.00

17,054.00

442,382.00

459,436.00

45,546.00

Angela Maria Soler Ramón
Ene, Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DEVALORES DELAREPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS

Período lerminado al 30 de Abril 2017

Valores en RD$

INGRESOS (Nota 15)

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados defondos del BCenBNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales (Nota 16)
Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

INGRESOS Y/O GASTOS FINANCIEROS

Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Total ingresos financieros

RESULTADOS DEL PERIODO

Nuñez

Adm. y Fine.

♦ Ver notas a los estados financieros

de

2abíÍel,A^<íáitfo González
Superintendente

2017

74,272,585.00

26,100,000.00

33,234.328.00

423,094.00

134,030,007.00

89,992,201.00

18,810,745.00

3,797,031,00

1,417,843.00

6,884,268.00

120,902,088.00

17,054.00

630,692.00

647,746.00

13,775,665.00

AngelaMana SolerRamón
Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADOS DE RESULTADOS

DEL IRO DE ENERO AL 31 DE MAYO 2017

(VALORES EN RDS)

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:

Del Gobierno Central

De Otras Instituciones Publicas

Ingresos Propios

Otros Ingresos

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS CORRIENTES

Servicios Personales (Nota 16 )

Servicios No Personales

Materiales y Suministros

Transferencias al Gobierno Central

Otros Gastos Institucionales

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO

Depreciación y Amortizaciones

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

Jair^"spiñal Nuñez
Director Adm. Y Financiero

Gabriel A. Castro González

Superintendente

2017

41,542,910.00

32,625,000.00

80,402,995.00

1,280,880.00

155,851,785.00

110,337,656.00

24,620,736.00

4,643,676.00

2,051,576.00

141,653,644.00

14,198,141.00

8,534,822.00

5,663,319.00

Angela María Soler Ramón

Ene. De Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADOS DE RESULTADOS

DEL IRO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2017

(VALORES EN RDS)

INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:

Del Gobierno Central

De Otras Instituciones Publicas

Ingresos Propios

Otros Ingresos

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS CORRIENTES (Nota 16)

Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y Suministros

Transferencias al Gobierno Central

Otros Gastos Institucionales

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO

Depreciación y Amortizaciones

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

Jair^EsprnaÍNufiez
Director Adm. Y Financiero

Gabriel A. astro González

2017

59,851,492.00

39,150,000.00

85,702,113.00

1,928,395.00

186,632,000.00

132,868,154.00

28,905,405.00

5,578,005.00

3,029,261.00

170,380,825.00

16,251,175.00

10,193,786.00

6,057,389.00

Angela Maria Soler Ramón

Ene. De Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADOS DE RESULTADOS

DEL IRO DE ENERO AL 31 DE JULIO 2017

(VALORES EN RD$)

INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS;

Del Gobierno Central

De Otras Instituciones Publicas

Ingresos Propios

Otros Ingresos

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS CORRIENTES (Nota 16)

Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y Suministros

Transferencias al Gobierno Central

Otros Gastos Institucionales

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO

Depreciación y Amortizaciones

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

Jairo/Espinal Nuñez

Director Adm. Y Financiero

Gabriel

^perintendá

2017

68,160,074.00

46,214,190.00

117,203,334.00

1,873,165.00

233,450,763.00

154,066,212.00

37,678,155.00

6,366,861.00

4,058,238.00

202,169,466.00

31,281,297.00

11,824,897.00

19,456,400.00

Angela Maria Soler Ramón

Ene. De Contabilidad


